
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 6/2014  Datum: 24.3.2014 
 

Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  
 

Program Jednání: 

1. Plán porad a zasedání 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Informace o probíhající akci Revitalizace biotopů v PR a EVL Choltická obora 

4. Projednání návrhu územní studie Z1 (Choltice-západ) a Z7 (Choltice-sever) 

5. Prodej části louky pod Třešňovkou majitelům sousedních RD 

6. Informace o opravě sanktusníku na hrobce Thunů 

7. Údržba Choltické obory – aktuální stav 

8. Soud s Lesy ČR 

9. Žádost o dotaci na kontejnerové auto 

10. Umísťování dvouletých děti do MŠ Choltice 

11. Stížnost občanů na hluk z provozovny na zpracování dřevního odpadu 

12. Volby do EU parlamentu 2014 

13. Vyjádření ke stavbě RD – stavebník V.F. 

14. Památník padlým 1914 – 1918“ 

15. Nabídka na zřízení obecní stráže v Cholticích 

16. Kulturní a sportovní akce březen - duben 2014 

17. Zprávy kontrolního výboru a finančního výboru 

18. Příspěvky na budování vjezdů k RD 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Plán porad a zasedání 

 

31.3. - veřejné zasedání (na úřadě městyse od 18:00) 
14.4.- porada 
21.4.- porada 
12.5.- porada 
19.5. - veřejné zasedání (Zámecká restaurace od 18:00) 
23.6.- porada 



10.7. – veřejné zasedání v Ledci (restaurace Na Výsluní od 18:00) 

add 2. Připomínky zastupitelů 

 

Kob: Rozpadající se zeď kolem choltické obory (u Chrtník). Odp. starosty: stav je znám, 
budou posouzeny možnosti oprav v letošním roce, nejpozději v roce příštím.  
Fiz: Upozornit na klid hlučných strojů v neděli od 12:00. Odp. starosty: Bude vyhlášeno 
rozhlasem a uveřejněno v nejbližším čísle Choltického zpravodaje. 

add 3. Informace o probíhající akci Revitalizace biotopů v PR a EVL Choltická obora 

 
Byly promítnuty aktuální fotografie z průběhu prací, probíhá výstavba požeráků 
a odpadního potrubí. 

add 4. Projednání návrhu územní studie Z1 (Choltice-západ) a Z7 (Choltice-sever) 

 

S vlastníky pozemků v dotčeném území studie Z1 proběhla tento týden informativní 
schůzka nad územní studií. Vlastníci si vzali čas na rozmyšlenou a případné změny 
v územní studii. 
V souvislosti s územní studií Z7 proběhlo také jednání s vlastníky sousedních pozemků 
(obyvatelé Severní ulice), bude zapracován požadavek na širší komunikaci 5m pro zadní 
přístup k jejich pozemkům. 

add 5. Prodej části louky pod Třešňovkou majitelům sousedních RD 

 

Zájemcům o odkup pozemků (louka p.č.657) bude navržena prodejní cena 20Kč/m2 plus 
režijní náklady. Městys zkonzultuje s právničkou možnost zpětného odkupu a zajištění 
věcného břemena na kanalizaci. 

add 6. Informace o opravě sanktusníku na hrobce Thunů 

 

Aktuálně probíhá první část rekonstrukce sanktusníku, který byl v  havarijním stavu, což 
je zdokumentováno fotodokumentací (zastupitelům byla promítnuta).  Aktuálně došlo 
k sejmutí původního sanktusníku – a bude vyráběn nový. V příštím roce bude pokračovat 
rekonstrukce opláštěním do mědi. 

add 7. Údržba Choltické obory – aktuální stav 

 

V současné době probíhá kácení a prořez dřevního porostu v Choltické oboře. Skáceny 
stromy u Nové Barbory a mostku u Zrcadla (havarijní stav stromů). 
Skáceny tisy před čp.2, na jejich místě bude vybudováno nové kontejnerové hnízdo na 
tříděný odpad, následně bude obnovena kolem něj ochranná zeleň. 

add 8. Soud s Lesy ČR 

 
Proběhlo první jednání u Krajského soudu. Rozsudek bude vyhlášen  27.3.2014 v 8:30 
hodin. Více o soudním sporu na www.choltice.cz/pro občany/soudní spor s Lesy ČR. 

add 9. Žádost o dotaci na kontejnerové auto 

 
Městys připraví žádost o dotaci z OPŽP na kontejnerové vozidlo pro svoz odpadu. 
V souvislosti s přidělením dotace by došlo k zavedení pytlového svozu tříděného odpadu.  

add 10. Umísťování dvouletých děti do MŠ Choltice 

 

Starosta informoval, že v souvislosti s úvahami Ministerstva školství přijímat již dvouleté 
děti do MŠ proběhlo informativní jednání s ředitelkou MŠ Choltice. Byly probírány 
všechny aspekty této uvažované změny. Dvouleté děti by pravděpodobně musely být ve 
zvláštní menší skupině, protože potřebují odlišný přístup od personálu a ten by ve 
společné skupině s tříletými dětmi nebyl zřejmě možný. Přijímání dvouletých dětí do MŠ 
by nebylo možné bez rekonstrukce prostor, pořízení nového vybavení nábytkem, 
hračkami a bez navýšení počtu pedagogických pracovníků, kteří musí mít odbornost pro 
práci s 2-letými dětmi.  Rovněž by to znamenalo snížení kapacity umístění dětí tříletých, 
nyní je již kapacita prostor naplněna (75 dětí). Možné je zvážit také další varianty, např. 
umístění miniškolky do jiných prostor mimo stávající budovu školky či zřízení společné 
miniškolky v některé sousední obci. Záležet samozřejmě bude na schválené legislativě. 
V současné době jsou do MŠ přijímány děti starší 3 let.  
 



 

add 11. Stížnost občanů na hluk z provozovny na zpracování dřevního odpadu 

 

Přečtena stížnost na hluk z provozu zpracování dřevního odpadu firmy Šaravec a Ruč. 
Bylo přečteno i vyjádření firmy Šaravec a Ruč. Starosta informoval o jednání s firmou. 
Firma si sama objednala provedení měření hluku KHS, a sama si instaluje přístroj na 
měření hluku. Více bude projednáno na VZ 31.3.2014, kam je také pozván zástupce 
firmy. 

add 12. Volby do EU parlamentu 2014 

 
23.5. - 24.5. proběhnou volby do EU, je stanovena 5-ti členná volební komise plus 
zapisovatel. Jako  volební místnost byla opět určena  knihovna v přízemí budovy úřadu. 

add 13. Vyjádření ke stavbě RD – stavebník V.F. 

 Zastupitelé nemají žádné připomínky k záměru stavebníka v daném území.  

add 14. Památník padlým 1914 – 1918 

 

Ministerstvo obrany vyzvalo městys k doplnění prvotního usnesení k žádosti o dotaci na 
vybudování pomníku padlým v 1.sv. válce. Znění doplňujícího usnesení bude 
schvalováno na VZ 31.3.2014. 

add 15. Nabídka na zřízení obecní stráže v Cholticích 

 

Byla projednána nabídka soukromé společnosti WARRIOR security s.r.o. na činnost 
obecní stráže. V městysi by působila dvoučlenná hlídka, které by dohlížela na veřejný 
pořádek. Společnost nabídla různé varianty svého působení. Informace o možnosti zřídit 
obecní stráž bude podána na veřejném zasedání a zveřejněna v Choltickém zpravodaji.  

add 16. Kulturní a sportovní akce březen - duben 2014 

 

14.3. – proběhl zdárně  ples městyse 
12.4.  – lukostřelecké závody v oboře (Kentaur Pardubice) 
19.-20.4. – Velikonoční výstava v malém zámku 
25.4. – tradiční Noc s Andersenem 
30.4. – tradiční zámecké Staročeské pálení čarodějnic  

add 17. Zpráva kontrolního výboru a finančního výboru 

 
Byly provedeny kontroly hospodaření s příspěvkem na činnost u ZŠ a MŠ Choltice. 
Nebylo shledáno žádné pochybení v čerpání, zpráva bude projednána na VZ. 

add 18. Příspěvky na budování vjezdů 

 

V rozpočtu bude alokováno 50 tis. Kč na opravy chodníků a vjezdů v majetku městyse 
svépomocí občanů, kdy městys dodá pouze materiál. Aktuálně na úřadě 2 žádosti od p. 
Štefikové a p. Ehla na rekonstrukci chodníků a vjezdů, před jejich domy.  

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


